[image: image1.jpg]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ №   ___________
О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 1995-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования  города Обнинска»
В соответствии с решением Обнинского городского Собрания от 13.12.2016 № 01-23  «О бюджете города Обнинска на 2017 год плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции от 28.03.2017 № 02-28), на основании  пунктов 4.2 и 4.3 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Город Обнинск», их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, утвержденного постановлением Администрации города Обнинска от 01.09.2014 № 1626-п (ред. от 09.08.2016),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменение в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 1995-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования города Обнинска» (в редакции  постановлений от 17.03.2015 № 411-п, от 23.07.2015 № 1225-п, от 20.10.2015 № 1857-п, от 31.12.2015 № 2504-п, от 15.03.2016 № 402-п, от 05.08.2016 № 1228-п, от 29.12.2016 № 2160-п, от 16.02.2017 № 238-п, от 08.06.2017 № 889-п):

1.1.  В разделе 5 муниципальной программы «Развитие системы образования города Обнинска «Перечень, финансовое обеспечение и характеристика мероприятий муниципальной программы» пункт 6 изложить в новой редакции:

	6
	Подпрограмма «Развитие методической и профориентационной  работы в системе образования города Обнинска»
	2015-2020
	тыс. руб.
	Всего:
	7 847,5
	7 232,0
	7 232,0
	7 232,0
	7 232,0
	8 513,0
	45 288,5

	Бюджет города
	7 847,5
	7 232,0
	7 232,0
	7 232,0
	7 232,0
	8 513,0
	45 288,5

	6.1
	Мероприятие 1. Методическое сопровождение совершенствования образовательного процесса в образовательных учреждениях
	2015-2020
	тыс. руб.
	Бюджет города
	7 032,0
	7 032,0
	7 032,0
	7 032,0
	7 032,0
	7 865,0
	43 025,0

	Индикатор 1. Количество педагогических работников, получивших возможность повысить квалификацию на целевых курсах и семинарах системы дополнительного профессионального образования
	0,5

	чел.

	440
	440
	455
	460
	460
	460
	2 715

	Индикатор 2.  Количество учащихся, охваченных психолого-педагогической  поддержкой в рамках  сопровождения образовательного процесса
	0,4

	чел.

	1 340
	1345
	1 380
	1 410
	1 430
	1 450
	8 355

	Индикатор 3.
Количество педагогов, психологов, получивших возможность повысить квалификацию на курсах и семинарах по вопросам профилактики суицидального поведения подростков и правилам безопасного поведения в интернет- пространстве
	0,1

	чел.

	50
	60
	65
	70
	245

	6.2
	Мероприятие 2.  Организация профориентационной работы среди учащихся образовательных школ
	2015-2020
	тыс. руб.
	Бюджет города
	815,5
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	648,0
	2263,5

	Индикатор 1. Количество обучающихся, получающие услуги по профориентации
	1

	ед.

	1 575
	1 575
	1 575
	1 580
	1 580
	1 585
	9 470

	6.3
	Мероприятие 2.  Организация работы с родителями по вопросу профилактики суицидального поведения
	2017-2020
	тыс. руб.
	Финансирование не требуется
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Индикатор 1.
Количество родителей, участвующих в мероприятиях различного уровня по вопросу разъяснения возрастных особенностей поведения подростков, защите детей от информации, наносящей вред их здоровью, нравственному и духовному развитию
	1

	ед.

	1190
	1190
	1200
	1200
	4780

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по социальным вопросам Попову Т.С.
Глава Администрации города                                                                     В.В. Шапша